
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬ AhAJIT АТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 23» октября 2019 г. №  01 - 12/6

Об аттестации кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск», подведомственных Управлению образования Окружной 
администрации города Якутска, соответствующими должности 
«руководитель образовательного учреждения» на срок с 23 октября 2019 года 
по 22 октября 2024 года согласно приложения 1 к настоящему приказу.

2. Отделу кадровой работы Муниципального казенного учреждения 
«Управления образования городского округа «город Якутск» оформить и 
выдать в установленном порядке выписки из приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
//

А.К. Семенов



Приложение 1 к приказу 
Управления образования 
Окружной администрации 
города Якутска 
от 23.10.2019 года № 01-12/6

№ Ф.И.О. руководителя Должность МОУ

1 Герасимова Людмила Николаевна заведующая МБДОУ Д/с №14 
«Журавлик»

2 Дьячковская Мария Алексеевна заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе

МОБУ Мархинская 
СОШ №1

3 Едисеева Любовь Александровна заместитель директора 
воспитательной работе

МАОУ «Саха-
Политехнический
лицей»

4 Заздравных Диана Николаевна заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе

МОБУ СОШ №9 им. 
М.И. Кершенгольца

5 Захаров Иван Юрьевич директор МОБУ СОШ №25

6 Кузьмина Олеся Анатольевна заместитель директора 
по воспитательной 
работе

МОБУ СОШ №9 им. 
М.И. Кершенгольца

7 Тарасова Марианна Николаевна заместитель директора 
по организационно
правовой работе

МОУ ДО Д(П)Ц

8 Унарова Г алина Иосифовна заместитель
заведующего по учебно- 
воспитательной работе

МБДОУ Д/с №96 
«Брусничка»

9 Федорова Светлана Нестеровна директор МОБУ СОШ №7

10 Ховрова Ульяна Ивановна заместитель 
руководителя по 
воспитательно - 
методической работе

МБДОУ Д/с №14 
«Журавлик»


